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Lön efter klass och region år 2017 

 

 

 
Lönerna varierar något mellan Sveriges 21 län. Det är dock 

främst Stockholms län som skiljer sig från övriga län.  

  

I Stockholms län var den genomsnittliga månadslönen för samtliga anställda 

37 400 kronor enligt 20171 års lönestatistik. Närmast efter kom Uppsala län 

med 33 700 kronor. Endast i dessa två län, Stockholm och Uppsala, var me-

dellönen högre än medellönen för hela riket, som var 33 000 kronor år 2017. 

 

Lägst medellön var det i Jämtlands län och Gotlands län där medellönen var 

29 200 respektive 29 300 kronor (se diagram 1.1 och tabell 1.1).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
1 Lönerna i detta avsnitt gäller år 2017 och är därför inte fullt jämförbara med lönerna i Lönerapport 

2019 och Bilaga 2 som gäller år 2018 
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Diagram 1.1 Lön efter län år 20171. Samtliga anställa 



 3 

24 900

25 000

25 400

25 500

25 600

25 600

25 600

25 600

25 700

25 700

25 800

25 800

25 800

25 800

25 800

25 900

25 900

26 000

26 100

26 100

26 100

26 600

0 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000

09 Gotlands län

23 Jämtlands län

22 Västernorrlands län

12 Skåne län

05 Östergötlands län

06 Jönköpings län

01 Stockholms län

20 Dalarnas län

07 Kronobergs län

24 Västerbottens län

18 Örebro län

Hela riket *

04 Södermanlands län

17 Värmlands län

10 Blekinge län

03 Uppsala län

19 Västmanlands län

13 Hallands län

08 Kalmar län

14 Västra Götalands län

21 Gävleborgs län

25 Norrbottens län

Kronor

Bland arbetare var medellönen relativt jämnt fördelad mellan länen och i 19 

av de 21 länen låg medellönen för arbetare tätt samlad mellan 25 400-

26 100 kronor. Endast i ett län var medellönen högre och det var i Norrbot-

tens län där medellönen för arbetare var 26 600 kronor. 

 

I två län var medellönen 25 000 kronor eller lägre och det var i Gotlands län 

och Jämtlands län där medellönen för arbetare var 24 900 kronor respektive 

25 000 kronor år 2017 (se diagram 1.2 och tabell 1.1).  

 

Löneskillnaden mellan de olika länen var alltså liten bland arbetare. De 

skillnader som ändå finns är dock inte slumpmässiga utan förklaras i hög 

grad av strukturen på näringslivet i de olika länen. Att medellönen är högst i 

Norrbottens län förklaras därmed till stor del av att Norrbottens län har en 

relativt stor andel anställda inom gruv- och tillverkningsindustri där medel-

lönen för arbetare är högre än inom exempelvis tjänsteproduktion och of-

fentlig sektor som dominerar arbetsmarknaden för arbetare i bland annat 

Stockholm län.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Diagram 1.2 Lön efter län år 20171. Arbetare 
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Bland tjänstemän var skillnaden i lön större mellan länen än bland arbetare. 

Det var dock främst Stockholms län som avvek från övriga län genom att ha 

den klart högsta medellönen för tjänstemän, 44 400 kronor år 2017.  

 

Närmast efter Stockholms län följde Uppsala län med 39 400 kronor. Endast 

i dessa två län var medellönen högre än medellönen för tjänstemän i hela ri-

ket, vilken var 39 400 kronor år 2017. 

 

Lägst medellön för tjänstemän var det i Jämtlands län och Gotlands län där 

medellönen var 33 500 kronor respektive 33 900 kronor för tjänstemän år 

2017 (se diagram 1.3 och tabell 1.1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Diagram 1.3 Lön efter län år 20171. Tjänstemän 
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Tabell 1.1 Månadslön efter klass, kön och län år 2017* 

 
Län Arbetare   Tjänstemän   Samtliga   
 Kvinnor Män Samtliga Kvinnor Män Samtliga Kvinnor Män Samtliga 
                                                                
01 Stockholms län 24 000 27 000 25 600 40 200 49 400 44 400 34 800 40 200 37 400 
03 Uppsala län 23 700 27 700 25 900 35 700 43 800 39 400 31 200 36 200 33 700 
04 Södermanlands län 23 900 27 500 25 800 34 200 41 200 37 200 29 200 33 300 31 200 
 
05 Östergötlands län 23 700 27 200 25 600 34 300 42 100 37 800 29 600 34 300 31 900 
06 Jönköpings län 24 100 26 800 25 600 32 800 40 300 36 100 28 500 32 100 30 300 
07 Kronobergs län 24 100 26 900 25 700 34 800 40 500 37 400 29 600 32 400 31 100 
 
08 Kalmar län 24 300 27 600 26 100 32 600 38 100 34 800 28 200 31 200 29 700 
09 Gotlands län 23 600 26 200 24 900 31 900 36 600 33 900 28 100 30 800 29 300 
10 Blekinge län 24 000 27 500 25 800 33 000 40 300 36 200 28 600 33 100 30 800 
 
12 Skåne län 23 700 27 100 25 500 35 400 42 500 38 600 30 500 34 600 32 500 
13 Hallands län 24 200 27 400 26 000 35 000 44 000 38 900 30 100 34 600 32 300 
14 Västra Götalands län 24 300 27 700 26 100 35 100 42 300 38 400 30 400 34 700 32 500 
 
17 Värmlands län 23 900 27 300 25 800 32 300 40 000 35 400 28 300 32 100 30 200 
18 Örebro län 23 700 27 400 25 800 33 000 40 500 36 200 28 700 32 700 30 700 
19 Västmanlands län 23 800 27 500 25 900 35 000 41 600 38 000 29 600 33 500 31 600 
 
20 Dalarnas län 23 900 27 100 25 600 33 200 40 100 36 200 28 600 32 100 30 300 
21 Gävleborgs län 24 000 27 800 26 100 32 900 39 000 35 400 28 700 32 000 30 400 
22 Västernorrlands län 23 700 27 000 25 400 33 100 38 600 35 500 28 700 32 100 30 400 
 
23 Jämtlands län 24 000 25 900 25 000 31 700 35 900 33 500 28 300 30 200 29 200 
24 Västerbottens län 23 800 27 200 25 700 33 500 38 400 35 800 29 100 32 400 30 800 
25 Norrbottens län 24 300 28 600 26 600 33 200 38 600 35 400 29 200 32 500 30 800 
 
Samtliga 24 000 27 300 25 800 35 900 43 700 39 400 30 900 35 200 33 000 
 
 
*  Observera att lönerna i denna tabell gäller år 2017 medan lönerna i Lönerapport år 2019 och Bilaga 2 gäller år 2018. 
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Bilaga 2: Månadslön* för anställda efter klass, kön och sektor år 2018
* Exklusive rörliga tillägg

Sektor Kön Arbetare Tjänstemän Samtliga

Antal Månadslön Antal Månadslön Antal Månadslön

Sa mtliga  se ktore r Män 1 166 900 28 500 993 400 44 700 2 184 500 35 900

Kvinnor 929 000 25 000 1 185 600 37 000 2 131 900 31 700

Totalt 2 096 400 27 000 2 179 200 40 500 4 316 400 33 900

Priva t se ktor Män 1 048 300 28 900 769 600 46 200 1 817 900 36 200

Kvinnor 551 500 25 300 619 200 38 400 1 170 700 32 200

Totalt 1 599 900 27 800 1 389 000 42 700 2 988 900 34 700

A Jordbruk, skogsbruk och fiske Män 18 300 26 400 3 000 42 300 21 300 28 700

Kvinnor 6 600 24 000 1 900 34 300 8 500 26 300

Totalt 25 000 25 900 4 900 39 200 29 900 28 100

B Gruvor och mineralutvinningsindustri Män 4 800 31 600 1 700 46 900 6 500 35 600

Kvinnor .. .. 900 39 700 1 700 36 500

Totalt 5 500 31 700 2 600 44 400 8 100 35 800

C Tillverkningsindustri Män 241 600 29 200 135 100 47 800 376 700 35 800

Kvinnor 54 500 27 000 61 700 41 400 116 200 34 700

Totalt 296 100 28 800 196 800 45 700 492 900 35 500

D+E Energi och miljö Män 15 800 31 100 16 100 46 200 31 900 38 700

Kvinnor 1 500 29 600 9 100 39 900 10 600 38 400

Totalt 17 300 31 000 25 200 43 900 42 500 38 700

F Byggindustri Män 210 900 32 300 53 500 47 400 264 400 35 300

Kvinnor 7 700 27 100 21 100 39 500 28 800 36 200

Totalt 218 600 32 100 74 600 45 100 293 200 35 400

G Handel och serviceverkstäder Män 164 200 28 300 106 900 46 100 271 100 35 300

Kvinnor 160 600 25 300 83 300 38 300 243 900 29 700

Totalt 324 800 27 000 190 200 42 700 515 000 32 800

46 Partihandel Män 49 800 28 900 78 800 47 800 128 600 40 500

Kvinnor 14 700 26 100 52 000 41 100 66 700 37 800

Totalt 64 600 28 300 130 800 45 100 195 400 39 500

47 Detaljhandel Män 73 900 27 700 12 500 41 700 86 400 29 700

Kvinnor 143 100 25 100 23 900 33 800 167 000 26 400

Totalt 217 000 26 100 36 400 36 600 253 400 27 600

H Transport och magasinering Män 135 700 27 900 18 600 47 300 154 300 30 200

Kvinnor 25 900 27 600 17 700 34 600 43 600 30 400

Totalt 161 600 27 800 36 300 41 200 197 900 30 300

I Hotell och restauranger Män 65 000 25 300 7 600 35 700 72 600 26 400

Kvinnor 67 100 23 800 15 600 30 800 82 700 25 100

Totalt 132 100 24 600 23 200 32 400 155 300 25 800

J Information och kommunikation Män 2 800 28 100 130 300 46 800 133 100 46 400

Kvinnor 1 300 26 400 52 100 42 000 53 400 41 600

Totalt 4 100 27 700 182 500 45 400 186 600 45 000

K Finans-  och försäkringsverksamhet Män .. .. 41 300 60 100 41 300 60 100

Kvinnor .. .. 42 700 44 300 42 700 44 300

Totalt .. .. 84 000 52 000 84 000 52 000

L Fastighetsbolag och fastighetsförvaltare Män 18 700 28 900 18 700 48 500 37 400 38 700

Kvinnor 6 500 25 600 20 800 38 900 27 300 35 700

Totalt 25 200 28 100 39 500 43 300 64 700 37 400

M Juridik, ekonomi, vetenskap och teknik Män 9 400 30 500 126 000 46 600 135 400 45 500

Kvinnor 3 400 26 700 97 200 40 400 100 600 39 900

Totalt 12 800 29 800 223 100 43 900 235 900 43 100

N Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster mfl Män 97 100 26 300 37 700 37 800 134 800 29 500

Kvinnor 58 200 24 100 46 800 34 800 105 000 28 900

Totalt 155 300 25 500 84 600 36 200 239 900 29 300

P Utbildningsväsendet Män 5 400 24 400 23 100 34 800 28 500 32 800

Kvinnor 24 700 23 900 44 600 32 700 69 300 29 600

Totalt 30 200 24 000 67 700 33 400 97 900 30 500

Q Vård och omsorg, socialtjänst Män 36 000 .. 17 900 42 200 53 900 31 000

Kvinnor 101 200 .. 54 800 37 700 156 000 29 800

Totalt 137 200 .. 72 700 38 800 209 900 30 100

R+S+T+U Kultur, nöje och fritid mfl Män 22 600 25 500 32 100 37 100 54 700 32 300

Kvinnor 31 500 24 400 48 900 33 900 80 400 30 200

Totalt 54 100 24 900 81 100 35 200 135 200 31 100

Summa Privat tjänsteproduktion (G- U) Män 556 900 27 300 560 200 45 700 1 117 100 36 500

Kvinnor 480 400 25 000 524 500 38 000 1 004 900 31 800

Totalt 1 037 400 26 300 1 084 900 42 000 2 122 300 34 300

Offe ntlig se ktor Män 114 100 24 900 223 700 39 500 362 000 34 500

Kvinnor 376 300 24 600 566 300 35 500 959 900 31 200

Totalt 490 900 24 600 790 200 36 700 1 321 900 32 100

Statlig sektor Män 8 900 27 800 82 900 40 800 113 700 38 600

Kvinnor 5 300 25 500 107 700 37 300 123 700 36 500

Totalt 14 200 27 000 191 000 38 900 237 400 37 500

Kommunal sektor Män 92 000 24 600 99 700 35 300 193 700 30 100

Kvinnor 324 300 24 500 312 900 34 300 642 700 29 300

Totalt 416 900 24 500 412 700 34 500 836 400 29 500

Landstingskommunal  sektor Män 13 200 24 800 41 200 47 300 54 600 41 800

Kvinnor 46 600 25 300 145 700 36 800 193 500 34 000

Totalt 59 800 25 200 186 500 39 100 248 100 35 700

.. Uppgift ej tillgänglig eller skattningen för osäker för att redovisa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


